Et in nostro casu nulla prohibitio facta est à Blasía, quominus ejus institutio deveniret ad legitimatum, sicut prohibuerat Beatrix ejus filia in sua Capella, in quo deceptus fuit judex, qui in sua sententia innuit, institutionem Beatricis etiam comprehendere prædium de Odivellas, cum longe sit, non enim in eo aliquid disposuit, sed tamen in ædibus: & à Blasia facta est institutio maioratus in prælio sine ulla prohibitione legitimati, immo sine ulla vocatione legitimorum, & quod magis est mihi, dicta Blasía fol. 21. nunquam substituit transversales in defectum descendendum: & ita non possunt prætere ali-quo ius ex clausula legitimati, dum Rex declarat, se non intendere inferre præjudicium heredibus legitimis, nam hæc clausula intelligitur de descendentes, & ita habet communis, ut per *Cald. verbo, sine curatore num. 56. & 58.* atque ideo in casu fortiori pro legitimato judicatum fuisse in hoc Regno asserit *Gam. dec. 278.*

Cum igitur Reus sit filius ultimi possessoris, & legitimatus, & ratione legitimati effectus sit capax maioratus, insuper sit Reus, cui in dubio jura favere jubent, etenim revocata Judicis sententia, & declarato, quod in hoc maioratu impositum est onus trium missarum in singulas hebdomadas, quod præterit Judex, qui tamen quinque mille nummos tam in ædibus, quam in prædio impendendos existimat, & ita convenio cum prima deliberatione, dum censet maioratum esse institutum à Blasía, non autem convenio, dum censet eum condemnandum in restitutione dicti prædii per supra dicta. *Ulyssipone 7. Novembris 1607. Pedro Martins Sanches.*

Præsens controversia, quæ non minima est, versatur circa intellectum instrumenti dotalis Blasíæ Nunes fol. 21. & testamenti filii illius Beatricis fol. 7. cum seqq. quæ prius tempore, quo mater, è vita decessit, an scilicet utraque dispositio maioratum inducat, vel non, & inspecta verborum serie, & his, quæ notantur à *Gam. decis. 30. numer. 2. Molin. de primog. cap. 5. lib. 1. Cabed. 1. tom. decis. 96. Valajc. cōf. 82. num. 1. tom. 1.* Absque dubio maioratus institutus esset ab utraque, matre nempe, ac filia, & inter bona vinculata in specie reperiuntur delarati modii illi undecim prædii do Torraõ, de quo agitur: restat igitur judicandum, quis nam sit legitimus ipsorum successor, Actor scilicet consobrinus defuncti ultimi possessoris Joannis Lopetii, an vero Reus legitimatus, filius ejusdem Joannis, ut fol. 49. illegitimos non excludit Beatrix illa filia, & non mater Blasía, qua facta suppositione tamquam vera, ex actis remanet jam prædictus Reus legitimatus capax eorum bonorum, quæ à prædicta Blasía provenere viuculata, cum ab ipsa non excludantur naturales legitimati; quoad bona vero filia Beatricis, eos excludentis, Reum incapacem judicarem ex prædicta clausula, sed ipsi legitimatio adepta, seu dispensatio, de qua fol. 49. cum seqq. prodesse debet in præjudicium hæredum ab intestato, aut cæterorum jus habentium in prædicta successione, qualis Actor est ex multis, quæ in specie adnotantur à *Gam. decis. 278. præcipue numer. 4. & 17. Cabed. decis. 69. 2. p. num. 4. & decis. 100. num. 2. p. 1.* Licet clausula illa, *Semprejuizo dos herdeiros*, solum operetur circa descendentes, vel ascendentes, quibus non potest præjudicium asserre, at vero transversalibus potest, & ita judicavimus jam meo tempore in hoc Senatu, prout notatum habeo; verum tamen inspecta forma supradicta dispensationis, & legitimati, & cum Blasía illa legitimatus non excludat, legitimatio vero præjudicare possit,